2014 年 10 月 29 日

報道機関関係者 各位

報道関係者の皆様におかれましては、ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素より本学院の教育へご理解・ご協力いただき、誠にありがとうございます。

さて、10 月 30 日（木）～11 月 1 日（土）の日程で、本中学校 2 年生が国立岩手山青少年交

流の家において、イングリッシュキャンプを実施いたします。このプログラムは、ネイティブ

講師と共に 2 泊 3 日という期間を過ごし、スピーキングやリスリングのトレーニングを集中し

て行うことで英語に慣れ、英語を使う楽しさを実感するという趣旨のもと行われるものです。

合宿の最後には、一人ひとりが英語でスピーチを行うまでになり、成長を自らが肌で感じられ

るプログラムとなっています。

お忙しい時期とは存じますが、尚絅学院中学校の英語教育の一端を是非取材頂き、報道下さ

いますよう宜しくお願いします。

期  間：2014 年 10 月 30 日（木）～11月 1日（土） 2 泊 3 日

目  的： ①ネイティブ講師と共に英語の楽しさを体験する

②スピーキングやリスニングを重ね、自分自身のことを英語でスピーチできる

レベルまで英語力を高める

③来年度実施のアメリカ研修への準備、および意欲を高める

場  所：国立岩手山青少年交流の家

参加人数：尚絅学院中学校 2年生全員 （男子 9名、女子 16名）

講  師：Mr.Geoff Sneddon（ジェフ・スネッドン） 首都圏私立高等学校英語講師

     Mr.Abram Plaut （アブラム・プラウト） 首都圏専門学校英語講師

尚絅学院中学校

イングリッシュキャンプのご案内

プレスリリース／取材のご案内

＜内容に関する窓口＞          ＜取材に関する窓口＞

尚絅学院中学校             学校法人尚絅学院

入試広報部 (佐々木)          法人事務局企画調整課（吉谷）

TEL:022-264-5804            TEL：022-381-3332

尚絅学院中学校 イングリッシュキャンプ スケジュール

日付 時間 プログラム

10/30 木曜日 08:15

08:30

11:30
13:00～16:30

19:00～20:30

学校集合

学校よりバスで出発（バス内でショートアクティビティ）

施設到着→オリエンテーション

英語レッスン

英語レッスン（異文化交流パーティ）

10/31 金曜日 09:00～11:50

13:00～16:50

18:30～20:30

英語レッスン

英語レッスン

英語レッスン

11/1 土曜日 9:00～11:50

13:20

16:20

英語レッスン （英語スピーチ）

施設出発

学校到着